 V 03.17_DE
Akku-Handgerät zum Umreifen mit Kunststoffband
BetriebsanleitungDeutsch
Patent angemeldet
CLT  130
CMT 260
CHT  450
2 von 28        V 03.17_DECyklop CLT 130/CMT 260/CHT 450DEUTSCH

6 Entriegelungstaste Akku
7 Akku
8 Typenbezeichnung
9 Bandführungsanzeige
10 Seriennummer (XJJMMYYYY)
 X A=CLT 130, B=CMT260, C=CHT 450
 JJ Baujahr
 MM Monat
 YYYY fortlaufende Nummer
11 Schweissvorrichtung
12 Spannvorrichtung
Bedienpanel
1 Tastenfeld „Favorit“
2 Tastenfeld „Schweisszeit“
3 Tastenfeld „Betriebsart“
4 Tastenfeld „Plus & Tastensperre“
5 Tastenfeld „Spannkraft“
6 Tastenfeld „Minus & Softspannung“
a Anzeige „Akku-Ladezustand“
b Anzeige „Hinweissymbole“
c Statusanzeigebalken „Spannen/Schweissen“
d Anzeige „Mitteilungen“
Hintergrundbeleuchtung
 ●   Display aktiviert.
 ●   Schweissprozess beendet, Gerät
 kann entfernt werden (Kap. 5.1).
 ●   Anwendungsfehler: temporärer Systemfehler, kann von Bediener gelöscht werden
 (Kap. 6.8).
 ●   Gerätefehler: statischer Systemfehler, Fehler beheben (Kap. 6.8). Falls Störung nicht
 behoben werden kann  Servicestelle.
Akku und Ladegerät
1 Ladegerät
2 Akku
3 LED-Anzeige
Für detaillierte Angaben siehe separat
beiliegende Betriebsanleitung für den
Akku und das Ladegerät.
a
b
c
1 2 3
6 5 4
d
    1
    2
    3
1 2 3 4 5 6
789101112
10 von 28        V 03.17_DECyklop CLT 130/CMT 260/CHT 450DEUTSCH
3.2 Funktionsprinzip
 ● Mit dem Wippenhebel wird die Spannvorrich-
tung zum Einlegen der Bänder geöffnet.

EG-Baumusterprüfbescheinigung: Nr.  M8A 17 03 28456 008
Zertifizierungstelle: TÜV SÜD Product Service GmbH
Typenbezeichnungen: CLT 130, CMT 260, CHT 450
Ab Maschinen-Nr. / Baujahr: A/17020001, B/17020001, C/17020001 / 2017
Köln, 22.06.2017
Hans Magon
Executive Vice President
Cyklop GmbH
Bevollmächtigter zur Herausgabe der technischen Unterlagen:
Cyklop GmbH, Industriestrasse 133, 50996 Köln Rodenkirchen, Deutschland
Cyklop GmbH
Industriestrasse 133
Postfach 50 12 20   e-mail      info@cyklop.de
D–50996 Köln   Internet www.cyclop.com